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DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

217 01  Instituto Estatal de la JuventudORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 12,413,696.84 12,449,223.23 9,142,080.81 73.65% 73.43%

INSTITUCIONALES 10,956,689.84 7,651,591.37 7,430,681.33 67.82% 97.11%

H Asistencia y Seguridad Social 10,956,689.84 7,651,591.37 7,430,681.33 67.82% 97.11%

C Otros Grupos Vulnerables 10,956,689.84 7,651,591.37 7,430,681.33 67.82% 97.11%

C Desarrollo Social 10,956,689.84 7,651,591.37 7,430,681.33 67.82% 97.11%

00 Programa Normal de Operación 10,956,689.84 7,651,591.37 7,430,681.33 67.82% 97.11%

207 Promover la participación ciudadana y 
social.

4,628,834.55 3,089,117.61 2,948,840.90 63.71% 95.46%

A002

2,690,201.46 1,867,273.10 1,760,505.72 65.44% 94.28%

Impulsar el desarrollo integral de la 

juventud.                                                                                                                                                                                                           

2107-C06-01Impulsar el desarrollo integral de la 
juventud mediante la realización de 
campañas de difusión, pláticas, 
convenios y programas de radio 
enfocados a los jóvenes.
Jóvenes capacitados

Número de jóvenes a capacitar

Total de jóvenes programados a capacitar
/

274,248.00 274,248.00

44,480.00

16.22% 16.22%274,248.00 1

68,562.00

25,163.00

68,562.00

2,592.00

68,562.00

16,725.00

68,562.00

0.00

100.00%

A003

1,938,633.09 1,221,844.51 1,188,335.18 61.30% 97.26%

Comunicación integral juvenil.                                                                                                                                                                                                                            

2107-C06-01Difundir a través de los diversos medios 
de comunicación, los programas con que 
cuenta el instituto para apoyo de los 
jóvenes.
Jóvenes apoyados en su economía

Número de jóvenes identificados a apoyar

Total de jóvenes propuestos a apoyar
/

24,000.00 24,000.00

9,883.00

41.18% 41.18%26,000.00 2

6,000.00

5,275.00

6,000.00

3,552.00

6,000.00

1,056.00

6,000.00

0.00

100.00%

Jóvenes informados

Número de jóvenes beneficiados

Total de jóvenes propuestos a beneficiar
/

100,000.00 100,000.00

125,962.00

125.96% 125.96%100,000.00 3

25,000.00

55,208.00

25,000.00

26,938.00

25,000.00

43,816.00

25,000.00

0.00

100.00%

701 Administrar recursos humanos, materiales y 

financieros.

6,327,855.29 4,562,473.76 4,481,840.43 70.83% 98.23%
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VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 12,413,696.84 12,449,223.23 9,142,080.81 73.65% 73.43%

INSTITUCIONALES 10,956,689.84 7,651,591.37 7,430,681.33 67.82% 97.11%

A001

6,327,855.29 4,562,473.76 4,481,840.43 70.83% 98.23%

Administrar los recursos humanos, 
financieros y materiales.                                                                                                                                                                                               

2107-C06-01Proveer de recursos materiales y 
proporcionar los servicios generales a 
las áreas de este instituto conforme a la 
normatividad aplicable.
Seguimiento a tramites de gestión y 
comprobacion de recursos

Número de tramites requeridos

Número de tramites programados
/

46.00 46.00

37.00

80.43% 80.43%46.00 4

10.00

13.00

11.00

16.00

12.00

8.00

13.00

0.00

100.00%

Directora General

Lic. María Luisa Dighero Gutiérrez


